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WYBORY SAMORZ ĄDOWE 2010 

 21 listopada 2010 r. odbędą się wybory samorządowe, pójdziemy do lokali 
wyborczych i wybierzemy ludzi, którzy będą reprezentować nas w gminie, powiecie  
i województwie w następnej kadencji oraz będą decydować o najbliŜszej przyszłości 
naszego regionu.  
 KaŜdy z nas moŜe mieć wpływ na tę przyszłość, wystarczy pójść do urn i zagło-
sować na wybranego przez siebie kandydata. 

 SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH  

Lokale Obwodowych Komisji Wyborczych będą czynne  
w dniu 21 listopada 2010 r. w godzinach 8,00– 22,00. 

 Lokalna  Grupa Działania informuje o naborze 
wniosków dla przedsiębiorców 

  
 Istnieje moŜliwość składania wniosków za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „Wszyscy Razem” o przyznanie pomocy w ramach działania 
413– WdraŜanie Lokalnych Strategii dla operacji, które odpowiadają warun-
kom przyznania pomocy w ramach działania „Tworzenie i Rozwój Mikro-
przedsiębiorstw”. Termin składania wniosków trwa od dnia 18 października 
do 15 listopada 2010 r. do godz. 15,00. Wnioski naleŜy składać w siedzibie 
biura LGD w Rusinowie przy ul. śeromskiego 4, we wtorki i piątki w godz. 
10,00– 19,00. O terminie złoŜenia wniosku decyduje data jego wpływu do 
siedziby LGD. Formularz wniosku o przyznanie pomocy dostępny jest w wer-
sji elektronicznej na stronie www.lgdwr.pl lub www.arimr.gov.pl. Lokalne 
kryteria przyjęte do działania znajdują się na stronie www.lgdwr.pl w zakład-
ce PROW 2007– 2013 oraz w Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Wszyscy 
Razem”. Limit dostępnych środków wynosi 125.000,00 zł na rok 2010. LGD 
„Wszyscy Razem” zapewnia bezpłatną pomoc w przygotowaniu wniosku, 
szczegółowe informacje w siedzibie biura LGD (tel. 48 6727022 w. 29); ema-
il– biuro@lgdwr.pl). 

PLACE ZABAW GOTOWE  
 W naszej gminie powstało czternaście nowych placów zabaw w Rusinowie, Przystałowicach Małych, 
Bąkowie, Kolonii Bąków, Brogowej, Klonowej, Krzesławicach, Władysławowie, Zychorzynie, Grabowej, 
Nieznamierowicach, Woli Gałeckiej, Gałkach i Karczówce. Inwestor dokonał montaŜu urządzeń małej ar-
chitektury na placach zabaw w poszczególnych miejscowościach. Nasze dzieci będą mogły bawić się w bez-
piecznym miejscu, wyposaŜonym w nowoczesne urządzenia. Inwestycja została dofinansowana w ramach  

„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007– 2010”,  
w ramach działania „WdraŜanie lokalnych Strategii Rozwo-
ju” (działanie pt. „Odnowa i rozwój wsi”). Kwota dofinan-
sowania wyniosła 175.000,00 zł.  

Festiwal „Wszystkie Mazurki Świata”  
  
 W Warszawie w dniach od 22 do 24 października 2010 r. 
odbył się festiwal pt. „Wszystkie mazurki świata”. Wzięli  
w nim udział znani w całej Polsce muzycy ludowi, którzy prowa-
dzili warsztaty instrumentalne dla młodych pianistów, zajmujących 
się na co dzień muzyką klasyczną. Jednym z prowadzących te 
warsztaty był sławny skrzypek z Przystałowic Małych pan Jan 
Gaca. Wystąpił on ze swoją kapelą Czesławem Pańczakiem i Józe-
fem Pańczakiem. Artysta od wielu lat przekazuje techniki tradycyj-
nej gry skrzypcowej młodym muzykom. Jego repertuar to głównie 
mazurki, oberki i polki. Wieś Gałki Rusinowskie słynie ze świet-
nych śpiewaczek i tancerek ludowych. Panie: Maria Siwiec, Ma-
ria Pęzik, Maria Oracz  
i Zofia Kucharczyk, 
równieŜ wzięły udział  
w tej prestiŜowej impre-
zie. Wszystkie panie śpie-
wają od dziecka, konty-
nuują wielowiekową, lo-
kalną tradycję. Na uwagę 
zasługuje ich barwa gło-
su, rytmika i frazowanie 
oraz teksty wykonywa-
nych przez nie pieśni. 
Artystom towarzyszył 
wójt naszej gminy. 

Wyjazd tancerzy ludowych  
na konkurs do Rzeszowa 

  
 Dnia 23.10.2010 r. w Gminnym Centrum 
Kultury w Trzcianie koło Rzeszowa odbył się 
XXVI Ogólnopolski Konkurs Tradycyjnego 
Tańca Ludowego 2010. W konkursie par tanecz-
nych wzięły udział zespoły ludowe z całej Pol-
ski. Prezentowały one 20 minutowy program  
w tańcach zbiorowych i 8 minutowy w tańcach 
par indywidualnych. I miejsce w tradycyjnym 
tańcu ludowym zajęły dwie pary z Gałek Rusi-
nowskich: Barbara Kietli ńska i Stanisław Pie-
jak oraz Marianna Cieślak i Tadeusz Cieślak. 
Zwycięzcy zatańczyli dwa oberki i polkę. Ich 
wykonanie bardzo spodobało się jurorom, co 
spowodowało tak wielkie wyróŜnienie. Do tańca 
przygrywał im skrzypek z Brogowej pan Stani-
sław Lewandowski. Pani Józefa Siwiec jako 
kierownik zespołu towarzyszyła artystom pod-
czas tej waŜnej imprezy. 
 Jesteśmy dumni z naszych lokalnych arty-
stów ludowych, którzy wielokrotnie występowa-
li na ogólnopolskich przeglądach i festiwalach 
muzyki tradycyjnej i zajmowali tam czołowe 
miejsca. Gratulujemy im kolejnego sukcesu. 

NOWE BOISKO W BROGOWEJ  
 

 Zostały zakończone prace nad budową boiska sportowego 
w Brogowej. Inwestycja była współfinansowana ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki– kwota dofinansowania wynio-
sła 50.000,00 zł. Utworzona została płyta boiska o nawierzchni 
trawiastej, wmontowano piłkochwyty i zakupiono bramki do 
piłki noŜnej oraz kosiarkę do trawy.  

NOWY AUTOBUS NA DOWOZY UCZNIÓW  
 Wyremontowaliśmy i zmodernizowaliśmy zaku-
piony autobus– Jelcz PR 110. Będzie on słuŜył do bez-
piecznego przewozu naszych uczniów do szkoły. Auto-
bus został teŜ przystosowany do wyjazdów na wycieczki 
szkolne. 
 Dwa stare, wysłuŜone autokary zostały wycofane z 
eksploatacji. 

Nr  
obwodu 

Granice obwodu 
/sołectwa/ 

Siedziba Obwodowej Komisji  
Wyborczej 

1 Sołectwa: Karczówka, Krzesła-
wice, Grabowa, Rusinów, Wła-
dysławów, Zychorzyn 

Budynek Zespołu Oświatowego  
w Rusinowie /lokal przystosowany 
dla osób niepełnosprawnych/ 

2 Sołectwa: Gałki, Nieznamiero-
wice, Wola Gałecka 

Budynek Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Nieznamierowicach 

3 Sołectwa: Brogowa, Klonowa Budynek Świetlicy Wiejskiej  
w Brogowej 

4 Sołectwa: Bąków Kolonia, Bą-
ków, Przystałowice Małe 

Budynek Świetlicy Wiejskiej  
w Przystałowicach Małych 

Pan Jan Gaca z kapelą podczas występu 

Nowy plac zabaw w Grabowej 



Dotacja na Filię Biblioteczną w Nieznamierowicach 
  
 Gminna Biblioteka Publiczna w Rusinowie otrzymała od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
w ramach programu Infrastruktura Bibliotek, dotację w wysokości 20.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia pt.  
„Adaptacja, remont lokalu i zakup wyposaŜenia do Filii Bibliotecznej w Nieznamierowicach”. Gmina Rusinów doło-
Ŝyła jeszcze 8.000,00 zł. Środki z dotacji pozwolą na poprawienie warunków lokalowych filii znajdującej się w PSP 
Nieznamierowice, zwiększenie powierzchni uŜytkowej i poszerzenie oferty kulturalno– edukacyjnej dla mieszkańców 
tej miejscowości. Zadanie obejmuje wymianę podłogi i stolarki drzwiowej, zakup i montaŜ lamp oświetleniowych, 
zamontowanie w oknach wertikali, zostaną teŜ zakupione nowe meble biblioteczne. Nowo zaadaptowane pomieszcze-
nie pozwoli na wyodrębnienie czytelni oraz magazynu bibliotecznego. Po przeprowadzeniu remontów planujemy uru-
chomić w filii kawiarenkę internetową, w której będziemy uczyć dorosłych obsługi komputera i Internetu. Sprzęt kom-
puterowy otrzymamy od Rady Sołeckiej w Nieznamierowicach. Chcemy, aby filia stała się miejscem spotkań formal-
nych (np. Rady Sołeckiej), jak i nieformalnych grup społecznych (np. aktywnych kobiet). W filii będą przeprowadzone 
lekcje biblioteczne i akcje promujące ksiąŜkę i czytelnictwo m. in. głośne czytanie dla dzieci. Wyremontowane po-
mieszczenia będą słuŜyć równieŜ uczniom szkoły.  

 

    

    

Terminy zebrań wiejskich podsumowujących pracę  
Rady Gminy w latach 2006– 2010 

Na zebrania zapraszają: Wójt Gminy Rusinów, radni i sołtysi poszczególnych miejscowości 

Miejscowość Data Godzina Miejsce 

Bąków Kolonia 5.11.2010 17,30 Mieszkanie sołtysa 

Bąków 5.11.2010 19,00 Mieszkanie sołtysa 

Grabowa 11.11.2010 16,00 Remiza StraŜacka 

Zychorzyn 6.11.2010 19,00 Remiza StraŜacka 

Wola Gałecka 7.11.2010 15,00 Remiza StraŜacka 

Gałki 7.11.2010 17,00 Przedszkole Samorządowe 

Rusinów 11.11.2010 18,00 Remiza straŜacka 

Brogowa 12.11.2010 17,00 Świetlica wiejska 

Krzesławice 12.11.2010 19,00 Świetlica wiejska 

Władysławów 13.11.2010 16,00 Mieszkanie sołtysa 

Klonowa 13.11.2010 17,00 Mieszkanie sołtysa 

Karczówka 13.11.2010 19,00 Mieszkanie sołtysa 

Nieznamierowice 14.11.2010 16,00 Szkoła podstawowa 

Przystałowice Małe 14.11.2010 19,00 Budynek szkoły 

Wnioski na remonty i budowę nowych obiektów na terenie Gminy Rusinów 
  
 W listopadzie br. zostaną złoŜone wnioski na remonty i budowę obiektów w ramach działania  
„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007– 2010”. Jest to duŜa szansa dla rozwoju naszej gmi-
ny.  
 Planowany jest II etap zagospodarowania centrum wsi Nieznamierowice. Plan obejmuje wybudowanie 
deptaka od istniejącego juŜ zagospodarowanego centrum do posesji poszczególnych mieszkańców. Zostanie 
równieŜ wbudowane dodatkowe odwodnienie pomiędzy istniejącym juŜ centrum, a nowo wybudowanym 
deptakiem. 

 WYBORY SAMORZ ĄDOWE 
 
 Gminna Komisja Wyborcza w Rusinowie zarejestrowała czterech kandydatów na stanowisko wójta:  
Grzegorz Kraska, Dariusz Marasek, Marek Modrzecki, Krzysztof Urbańczyk. 

 Wykaz okręgów wyborczych i liczby kandydatów na radnych do Rady Gminy w Rusinowie 

Wybory samorządowe do Rady Powiatu i Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
 Gminę Gielniów i Gminę Rusinów obejmuje okręg wyborczy numer 2. Mamy 32 kandydatów do Rady Po-
wiatu, spośród których wspólnie z Gminą Gielniów wybierzemy 4 radnych. 
 Powiat Przysucha naleŜy do okręgu wyborczego numer 5. Liczba radnych wybieranych do sejmiku w tym 
okręgu wynosi 7. 

PODATKI LOKALNE  
  
 Dnia 29 października 2010 r. na Sesji Rady Gminy w Rusinowie uchwalono wielkość podatków lokal-
nych na 2011 r. Radni zadecydowali, Ŝe podatki te od nowego roku ulegną zmniejszeniu do kwoty 80 zł z hek-
tara przeliczeniowego oraz 30 zł z hektara fizycznego lasu. Pozostałe podatki lokalne zostały na poziomie  
z roku 2010. 

Nr okr ęgu  
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba kandydatów  
na radnych 

Liczba radnych wybieranych  
w okręgu wyborczym 

1 Sołectwa: Bąków, Bąków Kolonia 3 1 

2 Sołectwo: Brogowa 4 1 

3 Sołectwa: Klonowa, Karczówka,  
Krzesławice 

8 2 

4 Sołectwo: Gałki 4 1 

5 Sołectwo: Grabowa 4 1 

6 Sołectwo: Nieznamierowice 10 2 

7 Sołectwo: Przystałowice Małe 4 1 

8 Sołectwo: Rusinów 15 3 

9 Sołectwo: Wola Gałecka 4 1 

10 Sołectwo: Zychorzyn, Władysła-
wów 

9 2 
 

 W miejscowości Bąków w miejscu wyburzonej straŜnicy, obok placu zabaw, od podstaw zostanie wybu-
dowana świetlica wiejska wraz z wyposaŜeniem. Będzie ona słuŜyć zarówno dzieciom, młodzieŜy jak i doro-
słym. 
 W Krzesławicach planowane jest wyburzenie zdewastowanego budynku po byłym przedszkolu i wybu-
dowanie w tym miejscu świetlicy wiejskiej. 
 Natomiast w Przystałowicach Małych przewidziana jest budowa „Ośrodka Kultury Regionalnej”. Będzie 
to wymagało odrestaurowania budynku po byłej szkole. Niedawno powstał tam zespół ludowy „Przystalanki” 
oraz „Izba Tradycji Regionalnej”. Panie z zespołu wygrały z projektu „Bank Drugiej Ręki” pi ęć komputerów, 
które będzie moŜna wykorzystać w tworzącym się  centrum kulturalno– rozrywkowym.  
 Rozwój kultury ludowej w naszym regionie i organizowanie coraz większej ilości imprez lokalnych zmu-
sza nas do zapewnienia godziwego zaplecza dla tej działalności. Nowe i istniejące juŜ obiekty naleŜy dostoso-
wać do zmieniających się potrzeb lokalnego środowiska. 


